

抗悪性腫瘍レジメン

* 赤字は経口剤

適応	レジメン名	催吐リスク	薬剤名	投与量	投与日	1コース
胃癌	SOX(130)+トラスツズマブ療法	中	ハーセプチン	6mg/kg (初回8mg/kg)	day1	21日
			エルブラット	130mg/m ²	day1	
			エスワン	80mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服	
	S-1+CDDP+トラスツズマブ療法	高	ハーセプチン	6mg/kg (初回8mg/kg)	day8	21日
			シスプラチン	60mg/m ²	day8	
			エスワン	80mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服	
	CAPE+CDDP+トラスツズマブ療法	高	ハーセプチン	6mg/kg (初回8mg/kg)	day1	21日
			シスプラチン	80mg/m ²	day1	
			カベシタピン	2000mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服	
	mFOLFOX療法	中	エルブラット	85mg/m ²	day1	14日
			レボホリナート	200mg/m ²	day1	
	5-FU		400mg/m ²	day1		
	5-FU		2400mg/m ²	day1~46時間		
	ラムシルマブ(RAM)療法	最小	サイラムザ	8mg/kg	day1	14日
	nab-PTX療法	軽	アブラキサン	100mg/m ²	day1・8・15	28日
nab-PTX+RAM療法	軽	サイラムザ	8mg/kg	day1・15	28日	
		アブラキサン	100mg/m ²	day1・8・15		
PTX+RAM療法	軽	サイラムザ	8mg/kg	day1・15	28日	
		タキソール	80mg/m ²	day1・8・15		
S-1+DTX療法	軽	ドセタキセル	40mg/m ²	day1	21日	
		エスワン	80mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服		
SOX療法	中	エルブラット	130mg/m ² or 100mg/m ²	day1	21日	
CAPOX療法	中	エルブラット	130mg/m ²	day1	21日	
		カベシタピン	2000mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服		
CPT-11療法	軽	カンプト	150mg/m ²	day1	14日	
ニボルマブ療法	最小	オブジーボ	240mg/body	day1	14日	
食道癌	DCF療法	高	ドセタキセル	60mg/m ²	day1	21日
			シスプラチン	70mg/m ²	day1	
			5-FU	500mg/m ²	day1	
			5-FU	250mg/m ²	day2~5	
	FP療法	高	シスプラチン	70mg/m ²	day1	21日
DTX療法	軽	ドセタキセル	60mg/m ²	day1	21日	
		タキソール	100mg/m ²	day1・8・15・22・29・36	49日	
ニボルマブ療法	最小	オブジーボ	240mg/body	day1	14日	
乳癌	フルベストラント療法 導入	—	フェソロデックス	500mg/body	day1・15	28日
	フルベストラント療法 維持	—	フェソロデックス	500mg/body	day1	28日
	PTX+BEV療法	軽	アバスタチン	10mg/kg	day1・15	28日
			タキソール	80~90mg/m ²	day1・8・15	
	DTX療法	軽	ドセタキセル	60mg/m ²	day1	21日
	DTX(75)療法	軽	ドセタキセル	75mg/m ²	day1	21日
	EC75・100療法	高	エピルピシン	75mg/m ² or 100mg/m ²	day1	21日
			エンドキサン	600mg/m ²	day1	
	Dose-Dense EC療法	高	エピルピシン	90mg/m ²	day1	14日
			エンドキサン	600mg/m ²	day1	
	FEC75・100療法	高	エピルピシン	75mg/m ² or 100mg/m ²	day1	21日
			エンドキサン	500mg/m ²	day1	
			5-FU	500mg/m ²	day1	
	DTX+ペルツズマブ+トラスツズマブ療法	軽	パージェタ	420mg/body (初回840mg/body)	day1	21日
			ハーセプチン	6mg/kg (初回8mg/kg)	day1	
ドセタキセル			75mg/m ²	day1		
TC療法	中	ドセタキセル	70mg/m ²	day1	21日	
		エンドキサン	600mg/m ²	day1		
GEM療法	軽	ゲムシタピン	1250mg/m ²	day1・8	21日	
nab-PTX療法	軽	アブラキサン	220mg/m ² or 260mg/m ²	day1	21日	
トラスツズマブ エムタンシン療法	軽	カドサイラ	3.6mg/kg	day1	21日	
トラスツズマブ療法	最小	ハーセプチン	6mg/kg (初回8mg/kg)	day1	21日	
エリブリン療法	軽	ハラヴェン	1.4mg/m ²	day1・8	21日	
大腸癌	IRI+CET療法	中	アービタックス	250mg/m ² (初回400mg/m ²)	day1・8	14日
			カンプト	150mg/m ²	day1	
	IRI+PANI療法	中	ベクティビックス	6mg/kg	day1	21日
			カンプト	150mg/m ²	day1	
	SOX±BEV療法	中	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日
			エルブラット	130mg/m ²	day1	
CAPE+BEV療法	軽	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日	
		カベシタピン	2000mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服		
CAPIRI+BEV療法	中	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日	
		カンプト	150mg/m ²	day1		
			カベシタピン	1600mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服	

大腸癌

CAPOX療法（術後補助）	中	エルブラット	130mg/m ²	day1	21日
		カペシタピン	2000mg/m ² /日	day1～14 1日2回内服	
CAPOX±BEV療法	中	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日
		エルブラット	130mg/m ²	day1	
		カペシタピン	2000mg/m ² /日	day1～14 1日2回内服	
mFOLFOX療法	中	エルブラット	85mg/m ²	day1	14日
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
mFOLFOX+BEV療法	中	アバスタチン	5mg/kg	day1	14日
		エルブラット	85mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
mFOLFOX+PANI療法	中	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日
		エルブラット	85mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
mFOLFOX+CET療法	中	アービタックス	250mg/m ² （初回400mg/m ² ）	day1・8	14日
		エルブラット	85mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI療法	中	カンプト	150mg/m ²	day1	14日
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI+BEV療法	中	アバスタチン	5mg/kg	day1	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI+PANI療法	中	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI+CET療法	中	アービタックス	250mg/m ² （初回400mg/m ² ）	day1・8	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI+RAM療法	中	サイラムザ	8mg/kg	day1	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFIRI+AFL療法	中	ザルトラップ	4mg/kg	day1	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	400mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
FOLFOXIRI+BEV療法	高	アバスタチン	5mg/kg	day1	14日
		カンプト	165mg/m ²	day1	
		エルブラット	85mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	3200mg/m ²	day1～46時間	
FOLFOXIRI+BEV療法（IRI・5-FU低用量）	高	アバスタチン	5mg/kg	day1	14日
		カンプト	150mg/m ²	day1	
		エルブラット	85mg/m ²	day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	day1	
		5-FU	2400mg/m ²	day1～46時間	
S-1+BEV療法	軽	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日
エスワン	80mg/m ² /日	day1～14 1日2回内服			
S-1+IRI療法	中	カンプト	150mg/m ²	day1	21日
エスワン	80mg/m ² /日	day1～14 1日2回内服			
S-1+IRI+BEV療法	中	アバスタチン	5mg/kg	day1・15	28日
		カンプト	75mg/m ²	day1・15	
		エスワン	80mg/m ² /日	day1～14 1日2回内服	
FTD/TPI+BEV療法	軽	アバスタチン	5mg/kg	day1・15	28日
ロンサーフ	35mg/m ² /日	day1～5・8～12 1日2回内服			
UFT/LV+BEV療法（3週毎）	軽	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日
ユーエフティー	300mg/m ² /日	day1～14 1日3回内服			

大腸癌	UFT/LV+BEV療法（4週毎）	軽	ホリナート	225mg/日	day1~14 1日3回内服	28日
			アバスタチン	5mg/kg	day1・15	
			ユーエフティー	300mg/m ² /日	day1~21 1日3回内服	
			ホリナート	225mg/日	day1~21 1日3回内服	
	セツキシマブ(CET)療法	最小	アーピタックス	250mg/m ² （初回400mg/m ² ）	day1・8	14日
パニツムマブ(PANI)療法	最小	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日	
ペムプロリスマブ療法	最小	キイトルーダ	200mg/body	day1	21日	
膵臓癌	FOLFIRINOX療法	高	カンプト	180mg/m ²	day1	14日
			エルブラット	85mg/m ²	day1	
			レボホリナート	200mg/m ²	day1	
			5-FU	400mg/m ²	day1	
	5-FU	2400mg/m ²	day1~46時間			
GEM+nab-PTX療法	中	アブラキサン	125mg/m ²	day1・8・15	28日	
GEM療法	軽	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15	28日	
		ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15		
S-1+GEM療法	中	ゲムシタピン	800mg/m ²	day1・15	28日	
胆道癌	GEM+CDDP療法	高	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8	21日
			シスプラチン	25mg/m ²	day1・8	
	GEM療法	軽	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15	28日
S-1+GEM療法	中	ゲムシタピン	800mg/m ²	day1・15	28日	
		エスワン	80mg/m ² /日	day1~14 1日2回内服		
腎細胞癌	ニボルマブ療法	最小	オブジーボ	240mg/body	day1	14日
	ニボルマブ+イピリムマブ療法	最小	オブジーボ	240mg/body	day1	21日
			ヤーボイ	1mg/kg	day1	
	アベルマブ+アキシチニブ療法	最小	パベンチオ	10mg/kg	day1	14日
			インライタ	10mg/日	day1~14 1日2回内服	
ペムプロリスマブ+アキシチニブ療法	最小	キイトルーダ	200mg/body	day1	21日	
		インライタ	10mg/日	day1~21 1日2回内服		
テムシロリムス療法	最小	トーリセル	25mg/body	day1	7日	
尿路上皮癌	GC療法	高	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15	28日
			シスプラチン	35mg/m ²	day2・3	
	MEC療法	高	メソトレキセート	30mg/m ²	day1・15	28日
			エビルピシン	50mg/m ²	day1	
	M-VAC療法	高	シスプラチン	50mg/m ²	day2・3	28日
			メソトレキセート	30mg/m ²	day1・15・22	
エクザール			3mg/m ²	day2		
DTX療法	軽	ドセタキセル	75mg/m ²	day2	28日	
シスプラチン	35mg/m ²	day2・3				
ペムプロリスマブ療法	最小	キイトルーダ	200mg/body	day1	21日	
前立腺癌	カバジタキセル療法	軽	ジェブタナ	20mg/m ²	day1	21日
	DTX療法（30/2W）	軽	ドセタキセル	30mg/m ²	day1・15	28日
	DTX療法（30/4W）	軽	ドセタキセル	30mg/m ²	day1	28日
	DTX療法（70/4W）	軽	ドセタキセル	70mg/m ²	day1	28日
精巣癌	BEP療法	高	プレオ	20mg/m ²	day2・9・16	21日
			ラステット	100mg/m ²	day1~5	
			シスプラチン	20mg/m ²	day1~5	
子宮頸癌	TA療法	中	タキソール	180mg/m ²	day1	21日
			アクブラ	80mg/m ²	day1	
	TC療法	中	タキソール	180mg/m ²	day1	21日
			パラブラチン	6AUC	day1	
TC+BEV療法	中	アバスタチン	15mg/kg	day1	21日	
		タキソール	180mg/m ²	day1		
		パラブラチン	6AUC	day1		
子宮体癌	CPT-11+CDGP療法	中	カンプト	60mg/m ²	day1・8	28日
			アクブラ	80mg/m ²	day1	
	DC療法	中	ドセタキセル	60mg/m ²	day1	21日
			パラブラチン	6AUC	day1	
DXR療法	高	アドリアシン	60mg/m ²	day1	21日	
TC療法	中	タキソール	180mg/m ²	day1	21日	
		パラブラチン	6AUC	day1		
		day1	day1			
子宮肉腫	DXR療法	高	アドリアシン	60mg/m ²	day1	21日
	GEM+DTX療法	軽	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8	21日
			ドセタキセル	75mg/m ²	day8	
トラベクテジン療法	中	ヨンデリス	1.2mg/m ²	day1~24時間	21日	
卵巣癌	BEV療法 メンテナンス	最小	アバスタチン	15mg/kg	day1	21日
	CDDP療法	高	シスプラチン	50mg/m ²	day1	21日
	CDGP療法	中	アクブラ	80mg/m ²	day1	21日
	GEM療法	軽	ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15	28日
			day1	day1		
	GEM+BEV療法	中	アバスタチン	15mg/kg	day1	28日
			ゲムシタピン	1000mg/m ²	day1・8・15	
CPT-11+CDGP+BEV	中	アバスタチン	15mg/kg	day1	28日	
		カンプト	60mg/m ²	day1・8		

卵巣癌			アクブラ	80mg/m ²	day1	
	TC療法	中	タキソール	180mg/m ²	day1	21日
			パラブラチン	6AUC	day1	
	TC+BEV療法	中	アバスタチン	15mg/kg	day1	21日
			タキソール	180mg/m ²	day1	
			パラブラチン	6AUC	day1	
	リボソーマル ドキソルピシン療法	軽	ドキシル	50mg/m ²	day1	28日
卵管癌	CPT-11療法	中	カンプト	100mg/m ²	day1・8・15	28日
悪性リンパ腫	リツキシマブ療法	最小	リツキサソ	350mg/m ²	day1	7日
	ABVD療法	高	アドリアシン	25mg/m ²	day1・15	28日
			ブレオ	10mg/m ²	day1・15	
			エクザール	6mg/m ²	day1・15	
ダカルバジン			375mg/m ²	day1・15		
多発性骨髄腫	DBd療法 1コース	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1・8・15	21日
			ベルケイド	1.3mg/m ²	day1	
			レナデックス			
	DBd療法 2～3コース	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1・8・15	21日
			ベルケイド	1.3mg/m ²	day1	
			レナデックス			
	DBd療法 4～8コース	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1	21日
			ベルケイド	1.3mg/m ²	day1	
			レナデックス			
	DBd療法 9コース以降	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1	28日
			ベルケイド	1.3mg/m ²	day1	
			レナデックス			
	DLd療法 1コース	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1・8・15・22	28日
			レブラミド(院内)			
レナデックス						
DLd療法 2コース		軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1・8・15・22	28日
			レブラミド(院内)			
			レナデックス			
DLd療法 3～6コース		軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1・15	28日
			レブラミド(院内)			
	レナデックス					
DLd療法 7コース以降	軽	ダラザレックス	16mg/kg	day1	28日	
		レブラミド(院内)				
		レナデックス				
	ボルテソミブ療法(皮下)	軽	ベルケイド	1.3mg/m ²	day1	
骨髄異形成症候群	アザシチジン療法	中	ビダーザ	75mg/m ²	day1～5	28日
悪性黒色腫	ニボルマブ療法	最小	オブジーボ	240mg/body		
	ニボルマブ+イピリムマブ療法	最小	オブジーボ	80mg/body		21日
			ヤーボイ	3mg/kg		
	ペムブロリスマブ療法	最小	キイトルーダ	200mg/body	day1	21日